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Styrets årsberetning for 2025

Virksomhetens art og hvor den drives

AKA AS er morselskap i AKA konsern og 2025 var selskapets 49. driftsår.

Konsernets forretningsområde er investering i fast eiendom, herunder kjøp og salg,
utvikling, utleie, drift og forvaltning. Hovedkontoret ligger i Ringerike kommune.

AKA konsern består av morselskapet AKA AS og 169 datterselskaper hvor AKA har
direkte eller indirekte bestemmende innflytelse. Felleskontrollert virksomhet (FKV) og
tilknyttet selskap (TS), ABH Eiendom AS (FKV, 50 %), DK Retail Invest AS (TS, 49 %),
Handelseiendommer Øst AS (TS, 41 %), DK Handelsinvest AS (TS, 40 %) og Jærhagen
Eiendomsinvest AS (TS, 40 %) vurderes etter egenkapitalmetoden i 
konsernregnskapet. I AKA AS er det per 31.12.25 22 ansatte som har i hovedoppgave å 
drifte og utvikle alle eiendommene som selskapet forvalter, og kjøp og salg av
handelsnæringseiendommer. Konsernets visjon er å være ledende innen drift og
forvaltning av egne førsteklasses handelseiendommer, med hovedvekt på dagligvare.

Eiendomsporteføljen er lokalisert i alle landsdeler i Norge og i Danmark. I Norge består
eiendomsporteføljen av en overvekt dagligvareeiendommer, med tillegg av
faghandelseiendommer innen bredt vareutvalg, byggevare og energistasjoner. De
største leietakerne i den norske porteføljen er Reitan (29 %), NorgesGruppen (28 %),
Coop (10 %) og Europris (8 %). Eiendomsporteføljen i Danmark består i sin helhet av
dagligvareeiendommer med REMA 1000 som største leietaker (86 %), med tillegg av
Netto (6 %), Lidl (4 %) og Coop365 Discount (3 %).



Redegjørelse for årsregnskapet
(fjorårets tall i parentes)

Fortsatt drift

Årsregnskapet og konsernregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift,
jf. regnskapslovens § 4-5. Styret bekrefter at forutsetningen er til stede, jf. 
regnskapslovens § 3-3.

Styret mener at årsregnskapet for 2025 er utarbeidet i samsvar med gjeldende
regnskapsstandarder og at opplysningene gir en rettvisende oversikt over utviklingen,
resultatet og stillingen til konsernet. Videre gir beskrivelsen en oversikt over de mest
sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer selskapet står overfor.

Resultat og nøkkeltall

For AKA konsern var de samlede driftsinntekter for 2025 på 818,5 mill. kroner fordelt
etter eiertid for eiendomsinvesteringer (735,2 mill. kroner).
Leieinntektene utgjorde til sammen 733,7 mill. kroner (726,7 mill. kroner), en økning
på 7,0 mill. kroner sammenlignet fjoråret.

Årsresultat etter skattekostnad for konsernet viser et overskudd på 212,2 mill. kroner
(103,2 mill. kroner). Økningen i resultat før skatt var i stor grad grunnet betydelig
gevinst fra salg av eiendom og inntekter fra investeringer i deleide selskap i Danmark. 
I tillegg bidro rentesikringsinstrumenter positivt gjennom året.

Den bokførte egenkapitalen i konsernet er ved utgangen av 2025 på 2.004,7 mill. 
kroner (1.867,6 mill. kroner). Egenkapitalandelen var per 31.12.2025 på 24,8 %. 
Selskapets likviditetsreserve inkludert langsiktige, pantsikrede kredittrammer utgjorde 
580,4 mill. kroner ved årsskiftet og konsernets likviditet vurderes som tilfredsstillende.
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Kontantstrøm

Netto endring i likvider for konsernet i 2025 var en økning med 106,4 mill. kroner.
Økningen var drevet av positiv likviditetseffekt fra virksomheten samt salg av
eiendommer i løpet av 2025.

Netto kontantstrøm fra virksomheten var 287,7 mill. kroner i 2025, noe som var 7,2
mill. kroner lavere enn i 2024 (294,9 mill. kroner), hovedsaklig som følge av at høyere
innbetaling fra leieavtaler på ca. 8,8 mill. kroner ble motvirket av høyere
driftskostnader på ca. 14,9 mill. kroner.

Netto var det positiv likviditetstilførsel fra investeringer på 252,3 mill. kroner da
likviditet fra salg av eiendom ble delvis motvirket av investeringer i deleide selskap i
Danmark og investeringer i utvikling av eksisterende eiendomsportefølje.

Kontantstrøm fra finansielle aktiviteter viser en netto utbetaling på 433,6 mill. kroner
som følge av nedkvittering av ekstern gjeld ifm salg av eiendom og nedbetaling av 
gjeld til aksjonærer.

Ved årsskiftet utgjorde bankinnskudd og kontanter 148,6 mill. kroner (42,5 mill.
kroner), og med tillegg av langsiktige, pantsikrede kredittrammer utgjorde tilgjengelig
likviditet 580,4 mill. kroner.

Finansiering og finansiell risiko

Konsernet hadde per desember en gjeld på 5.936 mill. kroner (ekskl. utsatt skatt),
hvorav 5.813 mill. kroner var rentebærende. Konsernets finansiering er veldiversifisert
og basert på ulike finansieringskilder. AKA opplever god tilgang på fremmedkapital og
refinansieringsrisikoen vurderes fortsatt som lav. I løpet av 2025 har konsernet
refinansiert ca. 1,7 mrd. kroner i banklån og nedkvittert ca. 325 mill. kroner på gjeld 
ifm. salg av eiendom.

Selskapets og konsernets risiko er primært knyttet til resultat- og likviditetseffekt av
rente og marginendringer, svingninger i leietakermarkedet og leietakers soliditet.
Leieinntektene er sikret med minimumsleie og blir i henhold til kontraktene årlig
regulert basert på endring i konsumprisindeksen. I tillegg er leiekontraktene
uoppsigelige i leieperioden og har i gjennomsnitt lang varighet. Dette bidrar til å
redusere den finansielle risikoen.

Finansieringen av nye eiendomsinvesteringer er hovedsaklig basert på flytende
rente og således er konsernets finansielle markedsrisiko knyttet til svingninger i det
norske rentenivået. For å redusere risikoen benyttes ulike rentesikringsinstrumenter
og ved utgangen av året var 80 % av konsernets langsiktige rentebærende gjeld
bundet til fast rente eller rentesikret. Driftsresultatet viser god betjeningsevne ovenfor
finansielle forpliktelser og refinansieringsrisikoen anses som lav.

Konsernets markeds- og kredittrisiko er lav som følge av at det vesentligste av
inngåtte leiekontrakter er langsiktige med solide leietakere som selskaper innen
NorgesGruppen ASA og Rema 1000 Norge AS.
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Investeringer og salg

I 2025 har konsernet investert ytterligere i Danmark, og med 49 % eierandel i DK Retail
Invest AS og 40 % eierandel i DK Handelsinvest AS ble det gjennomført overtakelse
av 11 dagligvareeiendommer i Danmark med en brutto eiendomsverdi på ca. 0,6 mrd.
kroner. Per 31.12.2025 består eiendomsporteføljen i Danmark av totalt 75
dagligvareiendommer og en brutto eiendomsverdi på ca. 3,6 mrd. kroner.

I løpet av 3. tertial har konsernet gjennomført salg av til sammen 13 eiendommer,
hvorav 12 eiendommer beliggende i Nord-Norge ble solgt samlet. Totalt utgjorde
disse transaksjonene en brutto eiendomsverdi på ca. 530 mill. kroner.

Transaksjonsmarkedet for næringseiendom

Norge

Norges Bank kuttet styringsrenten siste gang i september, og den var 4 % ved
årsslutt. Norske markedsrenter falt moderat gjennom 3. tertial. Pengemarkedsrenten
(3 mnd. NIBOR) viste en svak nedgang gjennom perioden og lå ved utgangen av året
rundt 4 %. Også swaprentene falt noe, særlig i korte og mellomlange løpetider, med
5- og 10- års swaprenter rundt 3,7–3,9 % ved årsslutt. Utviklingen reflekterte
forventninger i markedet om lavere styringsrente fremover og en gradvis
normalisering av rentenivået.

Transaksjonsvolumet tok seg opp mot slutten av året og samlet transaksjonsvolum
for 2025 anslås til om lag 90 milliarder kroner. Dette er en økning på over 13 %
sammenlignet med 2024. Det var en økning i transaksjonsvolumet i de fleste
segmenter i 2025. Unntaket er kontor, som ikke har hatt en lavere markedsandel
siden 2010. Det største segmentet i fjor var logistikk, med rundt 22 % av det totale
transaksjonsvolumet. De tre største transaksjonene i 2025 utgjorde om lag 20 % av
det totale transaksjonsvolumet, noe som er den høyeste andelen siden 2012. To av
disse tre transaksjonene knytter seg til KLPs etablering i nye segmenter – logistikk og
boligutleie. Økende markedsandel for de tre største transaksjonene, samt en
segmentvridning innebærer at markedet på aggregert nivå fremstå normalisert, mens
en del aktører fremdeles opplever markedet som litt trått. Den dominerende
kjøpergruppen i år har vært egenkapitalsterke aktører, liv- og pensjonsselskaper, som
nå står for rundt 70 % av transaksjonene innen kontor i Oslo i fjor, men kun 4 % av alle
transaksjoner. Samtidig har flere liv- og pensjonsselskaper søkt mot nye segmenter
der man oppnå litt høyere yield (kontor og handel). At ubelånte kjøpere vrir seg mot
flere segmenter kan bidra til økt prispress på de beste eiendommene også utenfor
kontor.

Danmark

Transaksjonsmarkedet for næringseiendom i Danmark viste økende aktivitet mot
slutten av 2025, i tråd med en bredere oppgang i de nordiske eiendomsmarkedene.
For året samlet anslås transaksjonsvolumet til om lag DKK 72 milliarder, en økning på
rundt 35 % sammenlignet med 2024, noe som indikerer en tydelig bedring i markedet
etter en svak periode.
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Økt aktivitet i andre halvår av året ble støttet av bedre finansieringsforhold, større
samsvar mellom kjøper- og selgerforventninger og en stabil makroøkonomisk
utvikling i Danmark. Investormarkedet var særlig preget av sterk etterspørsel etter
boligeiendommer i større byer, samtidig som internasjonale investorer stod for en
betydelig andel av transaksjonsvolumet.

Samlet sett fremstod det danske transaksjonsmarkedet mot slutten av 2025 som i
gradvis bedring, med økende investeringsaktivitet, fortsatt selektivitet blant investorer
og et særlig fokus på eiendommer med stabile kontantstrømmer og god beliggenhet.

Drift, utvikling og investering i egne eiendommer

Den daglige driften og forvaltningen av eiendomsporteføljen har gått som normalt,
med fortsatt fokus på ytterligere forbedring av driftsrutiner og IT-systemer for i størst
mulig grad å være en proaktiv og effektiv gårdeier i tett relasjon med leietakerne.

Aktivitetsnivået knyttet til investeringer i egne eiendommer er fortsatt høyt og det
gjennomføres en rekke tiltak for å videreutvikle eiendommene i porteføljen. Det
største enkeltprosjektet er pågående ombygging og transformasjon av en tidligere
industrihall i Hvervenmoen Næringspark som utvikles til nye moderne og
energieffektive lokaler for Montér og Brødrene Dahl. På samme eiendom bygges det
et nytt bygg for Flisekompaniet, slik at det leveres en samlet lokalisering for aktørene
i Saint Gobain-konsernet. Åpningen av de to førstnevnte var i november/ desember,
og åpning av Flisekompaniet er i april 2026. Samlet areal vil være 7.500 m², og etter
transformasjon vil industrihallen forbedre sin energikarakter fra D til A. Vi ser også at
prosjektet gir store synergier i forhold til sambruk av arealer både ute og inne, samt at
fokuset på gjenbruk i prosjektet har vært stort.

Gjennom samarbeidsprosjekter med leietakerne fortsetter vi operasjonaliseringen av
arbeidet med bærekraft. Spesielt jobbes det med prosjekter med formål om å
redusere eiendommens klimaavtrykk og leietakers energiforbruk. Det er installert
og satt i drift solcelleanlegg på flere eiendommer, og det er i løpet av året idriftssatt
16.000 m² solcellepaneler i Hvervenmoen Næringspark med en samlet estimert
årsproduksjon på 2,6 GWH pr år. Per desember 2025 er det etablert solcelleanlegg ved
12 % av de eiendommene som har potensial for solcelleanlegg i Norge, tilsvarende er
tallet 53 % i Danmark.

Samlet gir effekten av tiltakene ovenfor, sammen med reforhandlinger og leietakers
utøvelse av opsjoner ved ca. 60 leieforhold gjennom 2025 en solid effekt på
porteføljens vektede gjenværende leietid.
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Arbeidsmiljø og organisasjon
(fjorårets tall i parentes)

AKA har ikke redegjørelsesplikt etter Likestillings- og diskrimineringsloven § 26a,
men styret anerkjenner aktivitets- og dokumentasjonsplikten som følger av loven.
Selskapet har retningslinjer for likestilling og mangfold, der mål, virkemidler og
aktiviteter tar hensyn til de diskrimineringsgrunnlag lovverket beskriver. Det er
foretatt aktsomhetsvurderinger hvor mål og handlingsplaner for likestilling og
mangfold er vedtatt av ledelsen og en representant for de ansatte. Aktivt arbeid for
mangfold, likestilling, likelønn og redusert sykefravær inngår som en del av
virksomhetens samfunnsansvar.

Ved utgangen av året hadde selskapet og konsernet 22 (22) ansatte. Av disse var 7 (7)
kvinner og 15 (15) menn. Det tilstrebes balanse mellom kvinner og menn på alle
stillingsnivåer. Antall ledende stillinger var 4 (4), hvorav 2 (2) var kvinner. Ved utgangen
av året bestod styret av 3 (3) menn og 2 (2) kvinner.

AKA har som målsetting å ha et sykefravær på under 2 %. Sykefraværet var 0,6 %
(1,2 %) i 2025, hvorav langtidsfraværet var på 0 % (0,6 %) og korttidsfraværet var på
0,6 % (0,6 %). Fraværet følges opp av ledere og HR. Det har i 2025 ikke vært noen
arbeidsrelaterte skader/ulykker.

Samfunnsansvar og bærekraft

Gjennom AKAs etablerte bærekraftambisjoner innen ESG arbeides det kontinuerlig
med å redusere konsernets klimaavtrykk, ivareta sosiale forhold og rettigheter og
gjennomføre ansvarlig og etisk forretningsstyring i tråd med FNs bærekraftsmål og
nasjonale ambisjoner.

Finansdepartementet har lagt frem et høringsforslag om gjennomføring av
forenklinger av bærekraftsrapportering fra regnskapsåret 2027. Forenklingene
innebærer at AKA ikke blir pålagt å rapportere i henhold til CSRD, men kan bli pålagt
alternativ rapportering (VSME). AKA vil fortsette forberedelsene til rapportering og
vil følge kommende norske lovendringer når det gjelder bærekraftsrapporteringen.

Selskapet arbeider også løpende med bærekraftig eiendomsdrift/forvaltning som
innebærer transparens og åpenhet som skaper tillit i markedet og hos andre
interessenter. Et godt integrert samarbeid med konsernets leietakere med tilsvarende
tiltak skaper gode effekter og ringvirkninger.

AKA er i henhold til Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) pliktig til å
redegjøre for aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen vil bli gjort tilgjengelig på
selskapets nettside innen lovens frist.
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Forskning og utvikling

Selskapet har ikke hatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2025.

Ansvarsforsikring

Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder i AKA AS med
datterselskaper. Forsikringen dekker det rettslige erstatningsansvar styret eller
styremedlemmet kan pådra seg under utøvelsen av styreverv, samt ansvaret som
daglig leder kan pådra seg i rollen som daglig leder.

Hendelser etter balansedagen/fremtidsutsikter

Etter balansedagen per 31.12.2025 har konsernet inngått avtale om salg av 3
eiendommer i Norge. I tillegg har konsernet investert i ytterligere 1 Lidl eiendom i
Danmark gjennom DK Handelsinvest AS der AKA AS har 40 % eierandel.

Tiltakende grad av geopolitisk uro, væpnede konflikter og ustabil tilgang til viktige
råvarer påvirker de internasjonale finansmarkedene og øker usikkerheten for
fremtidige økonomiske forutsetninger. Dette påvirker i stor grad rentemarkedene som
tidvis er veldig volatile og i Norge har de lange rentene steget den siste tiden.

Aktiviteten i transaksjonsmarkedet for næringseiendom er tett knyttet til utviklingen
i rentenivå og utsikter til fortsatt høye renter i det norske markedet medfører fortsatt
lavt yield gap på tross av fallende bankmarginer. Lavere finansieringskostnad i
Danmark gir fortsatt et attraktivt yield gap og AKA vil hovedsakelig fortsette å
prioritere vekst i Danmark hvis de finansielle forutsetningene forblir gunstige.

Finansielt er den største risikoen til konsernet knyttet til endring i rentenivå.
Virksomheten er langsiktig finansiert og vi har et aktivt forhold til renterisiko som gir
forutsigbare forutsetninger. I tillegg gir en solid likviditet et godt utgangspunkt for
AKA til fortsatt å gjøre lønnsomme eiendomsinvesteringer og prosjekter i samarbeid
med leietakere. Inntektssiden til konsernet kommer i all hovedsak fra leieavtaler med
aktører innen lavprissegmentet for dagligvare og bredt vareutvalg. Høyere
levekostnader og presset kjøpekraft i husholdningene har bidratt til at dette
segmentet har tatt markedsandeler over tid, og våre leietakere har gode
forutsetninger for fortsatt solid omsetning i tiden fremover.
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Disponering av årets resultat i AKA AS

Årets regnskap viser et overskudd etter skatt på kr 277.492. 679 som foreslås anvendt
således:

Overført til annen egenkapital	 kr.  277.492.679 
					     kr.  277.492.679

Hønefoss, 23.04.2026
I styret for AKA AS

Peter A. Ruzicka	    	     Saloume Djoudat		           Pål Wibe
Styrets leder	                                   Styremedlem	                          Styremedlem
(sign.)				        (sign.)			             (sign.)				  
	
		
Guro C. Thoresen        	     Aage Thoresen         	          Jane K. Gravbråten
Styremedlem	                                   Styremedlem	                          Adm.dir.
(sign.)				        (sign.)			             (sign.)	 		
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I styret for AKA AS

Peter A. Ruzicka	    	     Saloume Djoudat		           Pål Wibe
Styrets leder	                                   Styremedlem	                          Styremedlem
(sign.)				        (sign.)			             (sign.)			 
		
		
Guro C. Thoresen        	     Aage Thoresen         	          Jane K. Gravbråten
Styremedlem	                                   Styremedlem	                          Adm.dir.
(sign.)				        (sign.)			             (sign.)	 	
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Noter til regnskapet
(alle beløp i NOK 1 000 med unntak av beløp angitt med kr)
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Kontanstrømanalyse
(beløp i NOK 1 000)



Førsteklasses 
handelseiendommer 

til førsteklasses
samarbeidspartnere

aka.no

Kontaktpersoner:
Adm.dir. Jane K. Gravbråten, mobil 992 36 673
Finansdirektør Thomas A. Simonsen, mobil 970 81 382

http://www.aka.no
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Til generalforsamlingen i AKA AS 

  

Uavhengig revisors beretning 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for AKA AS, som består av:  

• selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2025, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 

regnskapsprinsipper, og 

• konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2025, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 

regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, 

• gir selskapsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2025 og av dets 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler 

og god regnskapsskikk i Norge, og 

• gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2025 og av dets 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler 

og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i 

henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi 

er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code 

of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 

Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse 

kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter informasjon i 

årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor 

dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det 

foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under 

revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 

rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 

• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens 

regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne 

utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er ledelsen ansvarlig for å ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift 

og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 

lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  



 

 
 

2 
 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken 

som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende 

sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 

vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 

som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som 

brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter viser det til: https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  

 
Drammen, 23. april 2026 
Cedra Norge AS 
 

Marianne Lund Eriksrud 

Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert)  
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